MUNICIPIO DE TRAIRÃO
ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Fernando Guilin, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio

do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155

1

TERMO DE RESCISÃO PARCIAL DE ITENS DA ATA DE

REG. DE PREÇOS Nº 20230007 QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

TRAIRÃO-PA E A EMPRESA J D C DE OLIVEIRA
EIRELI.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o
nº 10.221.760/0001-82, com sede a Av. Fernando Guilhon nº s/n, Bairro Centro Cidade de Trairão/Pa, neste ato

representada por sua titular, o Sr. VALDINEI JOSÉ FERREIRA – Prefeito Municipal, brasileiro, casado, portador
do CPF/MF nº 774.254.309-59, residente e domiciliado no município de Trairão/PA, doravante denominada de

CONTRATANTE, e do outro lado a J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME, portadora do CNPJ (MF) nº

28.694.274/0001-47, estabelecida à av maranhão nº 50, bela vista, Itaituba PA, neste ato devidamente
representado por seu Diretor, Senhor JOSÉ DOUGLAS CARVALHO DE OLIVEIRA, portador do CPF nº

799.982.752-53, residente e domiciliado na cidade de Itaituba-PA, têm justo e firmado entre si este Termo de
Rescisão Parcial, em conformidade com os despachos e demais elementos constantes do processo PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 058/2022PMT-PE-SRP, resolvem rescindir parcialmente os itens da referida Ata de
Registro de Preços nº 20230007, com fundamento no Art. 43, §6ª da lei 8.666/93, Art. 78, XVII da lei

8.666/93 e Art. 79, I da Lei 8.666/93, mediante as Cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

A presente rescisão se refere a ata de registro de preços que tem como finalidade à REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS/ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA PARA A FROTA DE VEÍCULOS, CAMINHÕES, TRATORES E MAQUINAS PESADAS PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS E SECRETARIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA, AQUICULTURA E PESCA.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO DISTRATO

O presente distrato firmado amigável e em comum acordo entre as partes, tem por finalidade encerrar as

obrigações contidas na Ata de Registro de Preços nº 20230007, em virtude do pedido de desistência dos itens
01, 02, 04, 05, 07, 08, 09, 013, 014, 015, 016, 017, 018, 019, 020, 021, 022, 023, 024, 025, 026 e

027, firmado entre as partes que entenderam por bem, doravante encerrá-lo, conforme abaixo se descreve;

➢ Item 00001 – PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA – CAMINHÕES.

MARCA: FORD CARGO 1317, VOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6x4;

➢ Item 00002 – PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA – MÁQUINAS

PESADAS. MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB;

➢ Item 00004 – PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA – TRATORES

AGRICOLAS. MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND

4X4;

➢ Item 00005 – PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA - IMPLEMENTOS

AGRIC. MARCA: GRADE NIVELADORA TATU 36 DISCOS, GRADE ARADORA, ROÇADEIRA SIMPLES DE ARRASTO,

MUNICIPIO DE TRAIRÃO
ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Fernando Guilin, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio

do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155

2

ROÇADEIRA DUPLA COM TRANSMISSÃO 3,40 MT, PULVERIZADOR AGRÍCOLA 600 LTS;

➢ Item 00007 – PEÇAS E ACESSORIOS ELÉTRICOS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA –

CAMINHÕES MARCA: FORD CARGO 1317, WOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6X4;

➢ Item 00008 – PEÇAS E ACESSORIOS ELÉTRICOS GENUÍNOS/ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA - MAQ.

PESADAS MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB;

➢ Item 00009 – PEÇAS E ACESSORIOS ELÉTRICOS GENUÍNOS/ORIGINAIS DE PRIMEIRA LINHA - TRAT.

AGRIC. MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND 4X4;

➢ Item 00013 – AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO BOMBA –

CAMINHÕES MARCA: FORD CARGO 1317, VOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6X4;

➢ Item 00014 – AQUISIÇÃO DE ORBITROL, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA ORBITROL –

CAMINHÕES MARCA: FORD CARGO 1317, VOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6X4;

➢ Item 00015 – AQUISIÇÃO DE PISTÃO HIDR. PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA PISTÃO –

CAMINHÕES MARCA: FORD CARGO 1317, VOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6X4;

➢ Item 00016 – AQUISIÇÃO DE BOMBA DE DIREÇÃO, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA BOMBA -

CAMINHÕES MARCA: FORD CARGO 1317, VOLKSWAGEN 13180, MAN 26.280 6X4;

➢ Item 00017 – AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO BOMBA -

MAQ.PESADA MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB;

➢ Item 00018 – AQUISIÇÃO DE ORBITROL, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA ORBITROL - MAQ.

PESADA MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB.

➢ Item 00019 – AQUISIÇÃO DE PISTÃO HIDR. PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA PISTÃO - MAQ.

PESADA MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB;

➢ Item 00020 – AQUISIÇÃO DE BOMBA DE DIREÇÃO, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA BOMBA -

M.PESADA MARCA: CASE, CATERPILLAR, NEW HOLLAND, RANDON, XCMG-MO, JCB;

➢ Item 00021 – AQUISIÇÃO DE BOMBAS HIDRÁULICAS, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO BOMBA –

TRATORES MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND 4X4;

➢ Item 00022 – AQUISIÇÃO DE ORBITROL, PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA ORBITROL – TRATORES

MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND 4X4;

➢ Item 00023 – AQUISIÇÃO DE PISTÃO HIDR. PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA PISTÃO – TRATORES

MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND 4X4;

➢ Item 00024 – AQUISIÇÃO DE BOMBA DE DIREÇÃO,PEÇAS E REPAROS DE REPOSIÇÃO PARA BOMBA –

TRATORES MARCA: MASSEY FERGUSON 4283 4X4, VALTRA VALMET 885 4X4, BM 100 4X4, NEW HOLLAND 4X4;

➢ Item 00025 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA CONFECÇÃO DE MAQUEIRAS HIDRÁULICAS – CAMINHÕES

TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE PRIMEIRA
LINHA;

MUNICIPIO DE TRAIRÃO
ESTADO DO PARÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
Avenida Fernando Guilin, Nº s/n, Bela Vista – Trairão – Pará - CEP: 68.198-000 Prédio

do Centro Administrativo - Fone (93) 3559-1155

3

➢ Item 00026 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA CONFECÇÃO DE MAQUEIRAS HIDRÁULICAS - MÁQUINAS

PESADAS TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA;

➢ Item 00027 – PEÇAS E ACESSORIOS PARA CONFECÇÃO DE MAQUEIRAS HIDRÁULICAS - TRATORES

AGRÍCOLAS TERMINAIS, NIPES, MANGUEIRAS, ANILHAS E CAPAS PRENSADAS GENUÍNOS OU ORIGINAIS DE

PRIMEIRA LINHA.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA QUITAÇÃO DO CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO declara neste ato que J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME,
cumpriu com todas as obrigações contratuais oriundas do contrato ora encerrado nada devendo a PREFEITURA

MUNICIPAL DE TRAIRÃO. Outrossim a J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME declara a rasa e geral quitação

de qualquer crédito presente e futuro, fruto do contrato que ora se encerra, e que nada tem a receber do
contratante.

CLÁUSULA QUARTA: DO FORO

Para dirimir as questões oriundas do presente instrumento, é competente ao Foro da Comarca de Itaituba-PA.

E por estarem de acordo com todas as condições e termos aqui explicitados, assinam as partes o presente

instrumento em 02(duas) vias de igual teor e forma, juntamente com 02(duas) testemunhas.

Trairão (PA), 29 de maio de 2023.

_________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
CNPJ: 10.221.760/0001-82

CONTRATANTE

_______________________________

J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI - ME
CNPJ: 28.694.274/0001-47

CONTRATADO

____________________

TESTEMUNHAS(1)

CPF:

____________________

TESTEMUNHAS(2)

CPF:

		2023-05-29T10:33:21-0300
	J D C DE OLIVEIRA LTDA:28694274000147

		2023-05-29T10:47:09-0300
	MUNICIPIO DE TRAIRAO:10221760000182

		2023-05-29T10:48:14-0300
	VALDINEI JOSE FERREIRA:77425430959